AVISO DE REVOGAÇÃO

  DO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 04/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 35/2021.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS Estado do Tocantins torna público que a

licitação publicada no Diario Oficial Eletronico do dia 04/02/2021 edição numero 019/2021, com

julgamento previsto para o dia 18/02/2021 as 09h30min, tendo como objeto: contratação de

empresa especializada no ramo para fornecimento de forma parcelada de medicamentos para

manutenção da farmácia básica, injetáveis, gotas, suspensão, pomada, cremes, loções, materiais

radiológicos e hospitalares diversos destinados à manutenção da Farmácia básica, UBS de saúde e

Hospital HPP de Ananás.  Foi REVOGADO após o julgamento do Certame licitatório em virtude

de denuncias junto à ouvidoria do órgão fiscalizador (TCE TRIBUNAL DE CONTAS ESTADO

DO TOCANTINS). Sobre inconsistências em relação aos quantitativos dos itens, sendo divergente

o termo de referencia com anexo da plataforma, com objetivo de apurar os fotos fica REVOGADO

todo ato licitatório.

Fundo Municipal de Saúde aos 22/02/2021

TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA

Gestor do Fundo Municipal de SAÚDE